
   
   

      

         

                      
                         
                       

                     
                            

              
                   

               
                

                
 

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

           
  

             
 

         

ZARZĄDZENIE NR PM-6976/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.); art. 4 ust. 1 pkt 1, 
w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526); art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2267); upoważnienia wynikającego 
z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. 
zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości 
oraz Edukacji. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz III zastępcy prezydenta 
miasta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 1 



          

 

  
 

   
 
 

  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         
         

    
  

 
 

 
 

        

           

                    

                     
      

   

         

          

                    

         

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-6976/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 4.128,93 4.128,93 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 11.886,93 11.886,93 0,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 11.886,93 11.886,93 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

11.886,93 11.886,93 0,00 

801 Oświata i wychowanie 11.886,93 11.886,93 0,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH -7.758,00 -7.758,00 0,00 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych -7.758,00 -7.758,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie -7.758,00 -7.758,00 0,00 

DOCHODY OGÓŁEM 4.128,93 4.128,93 0,00 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
  

 

 
   

 

 
  

 
  

 
   

     
    

   
 

  
 

  
   

 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

    
       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                 

 
  

 
              

                 

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-6976/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 4.128,93 -90.408,07 -77.889,07 -82.589,00 4.699,93 0,00 -12.519,00 0,00 0,00 0,00 94.537,00 94.537,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 3.400,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

0,00 -8.300,00 -8.000,00 41.110,00 -49.110,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 400,00 -12.938,00 13.338,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 4.128,93 -98.708,07 -85.489,07 -51.017,00 -34.472,07 0,00 -13.219,00 0,00 0,00 0,00 102.837,00 102.837,00 0,00 0,00 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
   

    
       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

  
 

 
 

                    

                   

                    

   
  

   
              

                  

                   

                   

                     

                  

                   

                       

                   

   
  

 
              

                   

                    

   
  

   
  

              

   
  

  
              

   

  
  

   
     
   

   
   

  
 

              

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-6976/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

801 Oświata i wychowanie -7.758,00 -102.295,00 -89.776,00 -92.719,00 2.943,00 0,00 -12.519,00 0,00 0,00 0,00 94.537,00 94.537,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 2.370.856,00 2.333.947,00 2.331.742,00 2.219.082,00 112.660,00 0,00 2.205,00 0,00 0,00 0,00 36.909,00 36.909,00 0,00 0,00 

80102 Szkoły podstawowe specjalne 567.793,00 567.793,00 567.793,00 543.936,00 23.857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne 
w szkołach podstawowych 

-228.283,00 -228.283,00 -228.883,00 -210.749,00 -18.134,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 7.332,00 -35.283,00 -33.881,00 -34.136,00 255,00 0,00 -1.402,00 0,00 0,00 0,00 42.615,00 42.615,00 0,00 0,00 

80105 Przedszkola specjalne 70.898,00 70.898,00 70.898,00 70.898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80107 Świetlice szkolne -139.843,00 -139.843,00 -141.843,00 -133.530,00 -8.313,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113 Dowożenie uczniów do szkół -2.023,00 -2.023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.023,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 1.169.295,00 1.139.009,00 1.148.148,00 1.137.677,00 10.471,00 0,00 -9.139,00 0,00 0,00 0,00 30.286,00 30.286,00 0,00 0,00 

80116 Szkoły policealne -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00 -6.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia -96.458,00 -96.458,00 -96.458,00 -95.608,00 -850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 1.236.166,00 1.238.413,00 1.240.983,00 1.301.704,00 -60.721,00 0,00 -2.570,00 0,00 0,00 0,00 -2.247,00 -2.247,00 0,00 0,00 

80121 
Licea ogólnokształcące 
specjalne 

-18.455,00 -18.455,00 -18.455,00 -18.455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80132 Szkoły artystyczne -13.820,00 -13.820,00 -13.820,00 -28.550,00 14.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne -320.700,00 -320.700,00 -320.900,00 -320.700,00 -200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80140 
Placówki kształcenia 
ustawicznego i centra 
kształcenia zawodowego 

-163.630,00 -163.630,00 -163.630,00 -163.630,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80148 
Stołówki szkolne 
i przedszkolne 

-302.095,00 -289.069,00 -286.679,00 -241.408,00 -45.271,00 0,00 -2.390,00 0,00 0,00 0,00 -13.026,00 -13.026,00 0,00 0,00 

80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

-89.062,00 -89.062,00 -89.062,00 -86.762,00 -2.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
   

    
       

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

  
 

 
 

   

  
  

   
     
    

 

              

   

  
  

   
     
    

  
  

     
 

  
  

       
  

  
   

   
   

              

                   

                   

   
 

 
              

 
  

  
 

              

   
  

  
              

   
 

    
 

              

   
  

 
              

                     

   
  

 
              

   
 

 
              

   
  

 
              

   
   

 
              

                   

                   

                   

               
 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

80150 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

182.648,00 182.648,00 182.648,00 186.871,00 -4.223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80152 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych 
w szkołach innego typu, liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach 
dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych 

-4.113,00 -4.113,00 -4.113,00 -4.096,00 -17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80195 Pozostała działalność -4.228.064,00 -4.228.064,00 -4.228.064,00 -4.209.063,00 -19.001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 3.400,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85154 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0,00 0,00 0,00 3.400,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 
Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

0,00 -8.300,00 -8.000,00 41.110,00 -49.110,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 

85404 
Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 

-145.940,00 -145.940,00 -145.940,00 -145.201,00 -739,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

250.000,00 250.000,00 250.000,00 242.800,00 7.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85407 
Placówki wychowania 
pozaszkolnego 

-46.334,00 -45.834,00 -46.334,00 -39.267,00 -7.067,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 

85410 Internaty i bursy szkolne -17.975,00 -29.475,00 -29.475,00 13.076,00 -42.551,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00 0,00 

85417 
Szkolne schroniska 
młodzieżowe 

1.340,00 1.340,00 1.340,00 1.303,00 37,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85419 
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 

-54.015,00 -54.015,00 -54.015,00 -54.015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85421 
Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii 

13.024,00 15.724,00 16.524,00 22.414,00 -5.890,00 0,00 -800,00 0,00 0,00 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00 0,00 

85446 
Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 

-100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 400,00 -12.938,00 13.338,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92601 Obiekty sportowe 16.834,00 16.834,00 17.234,00 97,00 17.137,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92695 Pozostała działalność -16.834,00 -16.834,00 -16.834,00 -13.035,00 -3.799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -7.758,00 -110.595,00 -97.376,00 -61.147,00 -36.229,00 0,00 -13.219,00 0,00 0,00 0,00 102.837,00 102.837,00 0,00 0,00 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 6 



 
 
 
 
 
 

                  
                   

    

    

  

   

 
  

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
   

     
    

   
 

  
 

  
   

 

 
  

  

 
  

 
  

  
 

  
 

   
      

     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                    

   

   
   
  

  
  

 

              

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-6976/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 

do spłaty 
w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie 11.886,93 11.886,93 11.886,93 10.130,00 1.756,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, 
materiałów edukacyjnych 
lub materiałów 
ćwiczeniowych 

11.886,93 11.886,93 11.886,93 10.130,00 1.756,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 11.886,93 11.886,93 11.886,93 10.130,00 1.756,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 7 



 

 

           

  

                
             

             
          

          
          

         

              

           
  

            
      

           

      

           

     

        

              
             

         

              
             

       

              
       

             
      

        

              
       

                
    

               
           

        

               
       

           
             

                
           

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 11.886,93 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.39.2022 z dnia 7 listopada 2022 r. Środki przeznaczone są 
na uzupełnienie I, II i III transzy środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego 
dotacji celowej na wyposażenie szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne 
lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby 
prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

2. Zmniejszenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 7.758,00 zł, jest wynikiem: 

1) zwiększenia środków z Funduszu Pracy w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
(1.752,00 zł); 

2) zmniejszenia środków z Funduszu Pracy na organizację robót publicznych w szkołach 
podstawowych oraz stołówkach szkolnych (9.510,00 zł). 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3 i 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 2.219.082,00 zł, na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi nauczycieli w szkołach podstawowych, w tym zmniejszenie o kwotę 8.035,00 zł 
środków otrzymanych z Funduszu Pracy na organizację robót publicznych, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 112.660,00 zł, na opłaty 
za media, w tym 1.752,00 zł w ramach środków otrzymanych z Funduszu Pracy 
z przeznaczeniem na szkolenia w szkołach podstawowych, 

c) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.205,00 zł, na zakup odzieży ochronnej 
oraz okularów korekcyjnych dla pracowników szkół podstawowych, 

d) wydatków majątkowych o kwotę 36.909,00 zł, na zakup tablicy interaktywnej oraz kamer 
monitoringu wizyjnego na potrzeby szkół podstawowych; 

2) w rozdziale 80102 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 543.936,00 zł, na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi nauczycieli w szkołach podstawowych specjalnych, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 23.857,00 zł, na opłaty za media 
w szkołach podstawowych specjalnych; 

3) w rozdziale 80103 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
600,00 zł, na wypłatę świadczenia „na start” nauczycielowi w oddziale przedszkolnym; 

4) w rozdziale 80104 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 255,00 zł, na zakup środków 
czystości i wyposażenia apteczki w przedszkolu miejskim, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 42.615,00 zł, na uzupełnienie środków przeznaczonych 
na budowę placu zabaw w Przedszkolu Miejskim nr 41 w ramach budżetu obywatelskiego; 

5) w rozdziale 80105 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
70.898,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli w przedszkolach specjalnych; 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 8 



 

               
           

        

              
         
  

                
  

             

                
           

               
                

               
          

                
              

    

                
              

          

                 
              
      

     

        

              
           

 

               
         

               
          

        

             
        

            

        

              
        

              
      

                
           

  

  

6) w rozdziale 80107 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
2.000,00 zł, na wypłatę świadczenia „na start” nauczycielom w świetlicach szkolnych; 

7) w rozdziale 80115 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 1.137.677,00 zł, na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi nauczycieli oraz wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi 
w technikach, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 10.471,00 zł, na opłaty za media 
w technikach, 

c) wydatków majątkowych o kwotę 30.286,00 zł, na zakup mebli szkolnych w technikach; 

8) w rozdziale 80120 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
1.301.704,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli w liceach ogólnokształcących; 

9) w rozdziale 80132 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 14.730,00 zł, na opłaty za media w Państwowej Szkole Muzycznej I i II Stopnia; 

10) w rozdziale 80134 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
200,00 zł, na zakup odzieży ochronnej w szkole zawodowej specjalnej; 

11) w rozdziale 80148 – zmniejszenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
241.408,00 zł, w tym zmniejszenie o kwotę 1.475,00 zł środków otrzymanych z Funduszu Pracy 
na organizację robót publicznych; 

12) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
186.871,00 zł, na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz wpłaty na PPK nauczycieli w związku 
z większą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. 

2. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 3.400,00 zł, na umowę zlecnie na prowadzenie zajęć związanych z realizacją 
programów profilaktycznych oraz wpłaty na PPK. 

3. Zmiany w dziale 854: 

1) w rozdziale 85406 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 242.800,00 zł, na wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi nauczycieli oraz wynagrodzenia pracowników administracji i obsługi w Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 7.200,00 zł, na zakup arkuszy 
do testów oraz opłaty za media w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej; 

2) w rozdziale 85407 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
500,00 zł, na zakup odzieży ochronnej w Młodzieżowym Domu Kultury; 

3) w rozdziale 85410 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 13.076,00 zł, na wynagrodzenia 
nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi w internacie, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 11.500,00 zł, na zakup wyposażenia w internacie; 

4) w rozdziale 85417 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 1.303,00 zł, na wynagrodzenia nauczycieli 
oraz pracowników administracji i obsługi w schronisku młodzieżowym, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 37,00 zł, na wpłaty 
na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

5) w rozdziale 85421 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
22.414,00 zł, wynagrodzenia nauczycieli i pracowników administracji i obsługi w Młodzieżowym 
Ośrodku Socjoterapii. 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 9 



 

            

               
         

                
    

                
    

               
                
            

             
    

         
             

   

4. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupach: 

1) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 97,00 zł, w celu uzupełnienia środków 
na umowę zlecenia na sprzątanie w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź”; 

2) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 17.137,00 zł, na opłaty za media 
w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź”. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80153, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 10.130,00 zł oraz „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1.756,93 zł, 
na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników zaangażowanych w wyposażenie szkół w podręczniki 
oraz na zakup materiałów, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.124.39.2022 z dnia 
7 listopada 2022 r. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.584.193.350,65 zł (z tego: dochody bieżące 1.351.057.715,23 zł, dochody majątkowe 233.135.635,42 zł), plan 
wydatków 1.832.418.413,13 zł. 

Id: BC441845-8BF6-4654-8651-E23FC7EFAB9F. Podpisany Strona 10 




